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고양관산초등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경3회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2022-10-04 예산액 1,576,704,000

예산총칙

제1조 2022학년도 고양관산초등학교회계 세입·세출예산총액은 세입·세출 각각 1,576,704,000원으로 하며 세

입·세출의 명세는 ""세입·세출예산서""와 같다.

제2조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비, 학교발

전기금 전입금 또는 선택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연

도 내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 

다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 받은 것으

로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제3조 

① 다음의  경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상호간 또는

 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

 1.교원연구비, 관리 및 직책 수당, 겸직수당

 2.교육공무 직원의 인건비

 3.각종 공과금

② 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2022

예산구분 : 추경3회

학 교 명 : 고양관산초등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경3회 1,576,704 1,354,980 221,724 16.4

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 3,523 32,163 2

학생복지/교육격차 해소 191,854 761,152 48.2

기본적 교육활동 4,604 258,814 16.4

선택적 교육활동 5,747 159,171 10

교육활동 지원 -9,028 64,266 4

학교 일반운영 25,024 301,138 19

이전수입 지방자치단체이전수입 7,250 215,197 13.6

이전수입 지방교육행정기관이전수입 235,556 1,202,758 76.2

이전수입 기타이전수입 0 240 0

자체수입 학부모부담수입 -20,908 147,064 9.3

자체수입 행정활동수입 -174 2,426 0.1

기타수입 전년도이월금 0 9,019 0.5
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2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 1,418,195 1,175,389 242,806

1.지방자치단체이전수입 215,197 207,947 7,250

1.비법정이전수입 141,033 141,033 0

1.기초지방자치단체전입금 141,033 141,033 0

1.급식비보조금(기초) 141,033 141,033 0

2.교육경비보조금 74,164 66,914 7,250

1.기초지방자치단체전입금 74,164 66,914 7,250

1.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 74,164 66,914 7,250
(성립전_3추)온마을 초등수영 안전교육(시보

조) : 7,250,000원*1회 =
7,250,000

2.지방교육행정기관이전수입 1,202,758 967,202 235,556

1.교육비특별회계전입금수입 1,202,758 967,202 235,556

1.교육비특별회계전입금 1,202,758 967,202 235,556

1.학교운영비전입금 441,572 441,099 473 학교기본운영비 : 473,000원 * 1교 = 473,000

2.목적사업비전입금 761,186 526,103 235,083
교육공무직원 처우개선비(목) : 15,368,000원 

* 1교 =
15,368,000

3종 시설물 정기안전점검(목) : -1,030,000원 

* 1교 =
-1,030,000

(성립전_3추)급식교육공무직원 인건비(목) : 

54,645,000원 * 1교 =
54,645,000

(성립전_3추)2022학년도 유아학비(목) : 

1,901,000원 * 1교 =
1,901,000

(성립전_3추)사회성회복을 위한 학생활동지원

(목) : 1,150,000원 * 1교 =
1,150,000

(성립전_3추)사회성회복을위한 학생예술활동지

원(목) : 900,000원 * 1교 =
900,000

(성립전_3추)신속항원검사키드 지원금(목) : 

2,365,000원 * 1교 =
2,365,000

(성립전_3추)특수교육대상 원거리통학비(목) :

 506,000원 * 1교 =
506,000

(성립전_3추)돌봄교실 저소득층 급간식비(목)

 : 2,532,000원 * 1교 =
2,532,000

(성립전_3추)학교급식환경개선사업(목) : 

155,346,000원 * 1교 =
155,346,000

(성립전_3추)2차 방과후학교 자유수강권(목) :

 1,400,000원 * 1교 =
1,400,000

3.기타이전수입 240 240 0

1.학교회계간이전수입 240 240 0

1.다른학교회계전입금 240 240 0

1.다른학교회계전입금 240 240 0

2.자체수입 149,490 170,572 -21,082
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2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.학부모부담수입 147,064 167,972 -20,908

1.수익자부담수입 147,064 167,972 -20,908

1.급식비 25,657 49,780 -24,123

1.급식비 25,657 25,657 0

2.우유급식비 0 24,123 -24,123 우유대금 : -24,123,000원*1회 = -24,123,000

2.방과후학교활동비 81,481 81,481 0

1.방과후학교활동비 81,481 81,481 0

3.현장체험학습비 18,791 18,791 0

1.현장체험학습비 18,791 18,791 0

4.졸업앨범비 7,000 7,000 0

1.졸업앨범비 7,000 7,000 0

5.돌봄활동운영비 14,135 10,920 3,215

1.돌봄활동운영비 14,135 10,920 3,215 돌봄교실간식구입비 : 3,215,000원*1회 = 3,215,000

2.행정활동수입 2,426 2,600 -174

1.사용료및수수료 200 100 100

1.사용료및수수료 200 100 100

1.사용료 200 100 100 시설사용료 : 100,000원*1회 = 100,000

2.자산수입 326 100 226

1.자산매각대 326 100 226

1.자산매각대 326 100 226 자산매각대 : 226,000원*1회 = 226,000

3.기타행정활동수입 1,900 2,400 -500

1.이자수입 1,200 1,200 0

1.이자수입 1,200 1,200 0

2.기타행정활동수입 700 1,200 -500

1.기타행정활동수입 700 1,200 -500 기타행정활동수입 : -500,000원*1회 = -500,000

3.기타수입 9,019 9,019 0

1.전년도이월금 9,019 9,019 0

1.순세계잉여금 9,019 9,019 0
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2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.순세계잉여금 9,019 9,019 0

1.순세계잉여금 9,019 9,019 0

세입합계 1,576,704 1,354,980 221,724
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 32,163 28,640 3,523

1.기타 교직원보수 29,903 25,380 4,523

1.교직원대체인건비 6,750 2,700 4,050

1.[초]직원대체인건비 6,750 2,700 4,050

1.기간제직원인건비 5,800 2,300 3,500 직원대체인건비 : 3,500,000원*1회 = 3,500,000

2.기간제직원법정부담금 950 400 550
직원대체 4대보험기관부담금 : 550,000원

*1회 =
550,000

2.기타수당 23,153 22,680 473

1.[초]교원연구비 23,153 22,680 473

1.기타수당 23,153 22,680 473 교원연구비(초) : 473,000원*1회 = 473,000

2.교직원 복지 및 역량강화 2,260 3,260 -1,000

1.교직원역량강화 1,600 1,600 0

1.[초]자율연수 1,600 1,600 0

1.교직원복지비 1,600 1,600 0

2.교직원복지 660 1,660 -1,000

1.[초]동호회지원 660 660 0

1.교직원복지비 660 660 0

2.[초]기타교직원복지지원 0 1,000 -1,000

1.교직원복지비 0 1,000 -1,000
교직원 교육활동 보호지원 : -1,000,000원

*1회 =
-1,000,000

2.학생복지/교육격차 해소 761,152 569,298 191,854

1.급식 관리 663,978 478,160 185,818

1.학교급식운영 663,978 478,160 185,818

1.[초]조리사인건비 22,777 11,426 11,351

1.무기계약직원인건비 19,016 9,796 9,220
(성립전_3추)월급여(목) : 8,574,000원*1

회 =
8,574,000

(성립전_3추)직무수당(목) : 421,000원*1

회 =
421,000

(성립전_3추)위험수당(목) : 225,000원*1

회 =
225,000

2.무기계약직원법정부담금 3,761 1,630 2,131
(성립전_3추)건강보험(목) : 768,000원*1

회 =
768,000

(성립전_3추)노인장기요양보험(목) : 

87,000원*1회 =
87,000

(성립전_3추)국민연금(목) : 739,000원*1

회 =
739,000
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

(성립전_3추)고용보험(목) : 334,000원*1

회 =
334,000

(성립전_3추)산재보험(목) : 203,000원*1

회 =
203,000

2.[초]조리실무사인건비 86,888 43,594 43,294

1.무기계약직원인건비 74,144 38,456 35,688
(성립전_3추)월급여(목) : 1,737,400원*4

명*5회 =
34,748,000

(성립전_3추)위험수당(목) : 47,000원*4명

*5회 =
940,000

2.무기계약직원법정부담금 12,744 5,138 7,606
(성립전_3추)건강보험(목) : 340,142원*7

회 =
2,381,000

(성립전_3추)노인장기요양보험(목) : 

41,720원*7회 =
293,000

(성립전_3추)국민연금(목) : 446,285원*7

회 =
3,124,000

(성립전_3추)고용보험(목) : 160,560원*7

회 =
1,124,000

(성립전_3추)산재보험(목) : 97,600원*7회

 =
684,000

3.[초]급식재료구입비 295,184 295,184 0

1.급식용식재료비 295,184 295,184 0

4.[초]우유급식비 0 24,123 -24,123

1.우유급식비 0 24,123 -24,123 (수)우유대금 : -24,123,000원*1회 = -24,123,000

5.[초]급식운영비 37,672 37,672 0

1.일반수용비 32,567 32,567 0

2.연료비 5,000 5,000 0

3.여비 105 105 0

6.[초]교직원급식비(수) 25,657 25,657 0

1.일반수용비 5,000 5,000 0

2.전기요금 2,000 2,000 0

3.상하수도료 2,000 2,000 0

4.연료비 5,000 5,000 0

5.급식용식재료비 11,657 11,657 0

7.[초]학교급식운영(자체) 5,450 5,500 -50

1.일반수용비 5,450 5,500 -50 우유급식보전금 : -50,000원*1회 = -50,000

9.[초]장애인일자리(급식보조) 인건비(목)15,235 15,235 0

1.무기계약직원인건비 13,735 13,735 0
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.무기계약직원법정부담금 1,500 1,500 0

10.[초]우수농산물지원금(시보조) 19,769 19,769 0

1.급식용식재료비 19,769 19,769 0

11.[초]학교급식환경개선사업(목) 155,346 0 155,346

1.일반수용비 9,680 0 9,680
급식실 온수기 설치비(목) : 9,680,000원

*1회 =
9,680,000

2.시설비 128,326 0 128,326
(성립전_3추)급식실 바닥보수 공사(목) : 

128,326,000원*1회 =
128,326,000

3.비품구입비 17,340 0 17,340
(성립전_3추)급식기구구입비(목) : 

27,020,000원*1회 =
27,020,000

급식기구구입비(목) : -9,680,000원*1회 = -9,680,000

2.보건관리 58,947 56,212 2,735

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 27,929 24,992 2,937

1.[초]학교안전공제회비 2,279 2,279 0

1.학생복지비 2,279 2,279 0

2.[초]응급학생후송지원 0 100 -100

1.학생복지비 0 100 -100 응급학생후송비 : -100,000원*1회 = -100,000

3.[초]학생건강검사 5,470 6,524 -1,054

1.학생복지비 5,470 6,524 -1,054
학생구강검사(2,3,5,6학년) : -108,000원

*1회 =
-108,000

학생소변검사(2,3,5,6학년) : -65,000원*1

회 =
-65,000

학생건강검사(1학년) : -924,000원*1회 = -924,000

학생건강검사(4학년) : 43,000원*1회 = 43,000

4.[초]보건실운영 5,022 4,722 300

1.일반수용비 2,550 2,550 0

2.여비 98 100 -2
보건교사간호사면허유지교육비 : -2,000원

*1회 =
-2,000

3.교직원복지비 450 450 0

4.교육운영비 650 350 300 교육자료구입 : 300,000원*1회 = 300,000

5.학생복지비 1,274 1,272 2 학생약품구입 : 2,000원*1회 = 2,000

5.[초]교직원건강검사비 2,276 400 1,876

1.교직원복지비 2,276 400 1,876 교직원결핵검진비 : -100,000원*1회 = -100,000

교직원잠복결핵검진비 : 38,000원*52명 = 1,976,000
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)
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정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

6.[초]기타보건안전관리 850 1,300 -450

1.운영수당 400 800 -400
학생심폐소생술,성교육강사수당 : 

-400,000원*1회 =
-400,000

2.교육운영비 450 500 -50
교직원심폐소생술등 응급처치교육 : 

-50,000원*1회 =
-50,000

7.[초]감염병예방활동 10,032 7,667 2,365

1.일반수용비 10,032 7,667 2,365
(성립전_3추)신속항원검사키트 구입(목) :

 2,364,010원*1회 =
2,365,000

8.[국고][초]흡연예방실천학교(국고) 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

2.학교환경위생관리 31,018 31,220 -202

1.[초]먹는물관리 7,431 7,431 0

1.일반수용비 7,431 7,431 0

2.[초]방역관리 5,498 5,700 -202

1.일반수용비 5,498 5,700 -202 교사내외소독 : -300,000원*1회 = -300,000

모래놀이터 소독 : 98,000원*1회 = 98,000

3.[초]기타학교환경위생관리 1,012 1,012 0

1.일반수용비 1,012 1,012 0

4.[초]공기정화장치임대및유지관리(목)15,200 15,200 0

1.일반수용비 15,200 15,200 0

5.[초]방역활동 인력지원비(목) 1,877 1,877 0

1.기간제직원인건비 1,877 1,877 0

3.교육격차 해소 31,227 27,926 3,301

1.학비지원 16,601 14,700 1,901

1.[초]유아학비 방과후과정(목) 5,447 4,500 947

1.교육운영비 5,147 4,200 947
(성립전_3추)방과후과정 운영비 : 946,660

원*1회 =
947,000

2.학습준비물 300 300 0

2.[초]유아학비 교육과정(목) 11,154 10,200 954

1.교육운영비 7,754 7,400 354
(성립전_3추)체험활동비 : 354,000원*1회 

=
354,000

2.학습준비물 3,400 2,800 600
(성립전_3추)학습준비물 구입 : 600,000원

*1회 =
600,000

2.기타 교육격차해소 지원 14,626 13,226 1,400

김명희 2022년 10월 04일 11시 15분 53초 10 경기도교육청 고양관산초등학교



2022학년도 세출예산명세서
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예산액
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예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.[초]방과후과정자유수강권지원 14,626 13,226 1,400

1.학생복지비 14,626 13,226 1,400
(성립전_3추)방과후학교 자유수강권(목) :

 1,400,000원*1회 =
1,400,000

4.학생복지 7,000 7,000 0

1.학생복지운영 7,000 7,000 0

1.[초]졸업앨범제작 7,000 7,000 0

1.학생복지비 7,000 7,000 0

3.기본적 교육활동 258,814 254,210 4,604

1.교과 활동 222,037 212,231 9,806

1.교과활동지원 119,992 117,942 2,050

1.[초]학습준비물지원 15,900 15,900 0

1.학습준비물 15,900 15,900 0

2.[초]보결(대강)수업관리 2,000 2,000 0

1.운영수당 2,000 2,000 0

3.[초]기초학력지도 2,500 2,500 0

1.운영수당 1,800 1,800 0

2.교육운영비 700 700 0

4.[초]학생주도성프로젝트활동운영 2,100 2,100 0

1.교육운영비 2,100 2,100 0

5.[초]기타교과활동지원 1,990 1,990 0

1.교육운영비 1,990 1,990 0

6.[초]전문적학습공동체운영 950 950 0

1.교육운영비 950 950 0

7.[초]혁신학교 운영(목) 17,242 17,242 0

1.일반수용비 4,000 4,000 0

2.운영수당 442 442 0

3.교육운영비 11,100 11,100 0

4.목적사업업무추진비 1,700 1,700 0

8.[초]고양혁신 빛깔있는 창의적교육과정(시보조)15,100 15,100 0
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예산액
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예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.운영수당 15,015 14,860 155
2학년 창의적교육과정 강사비 : 35,000원

*3학급*11회 =
1,155,000

리코더동아리 강사비 : -1,000,000원*1회 

=
-1,000,000

2.교육운영비 85 240 -155
리코더동아리 교재구입 : -200,000원*1회 

=
-200,000

2학년 창의적교육과정 교재구입 : 45,000

원*1회 =
45,000

9.[초]고양혁신 각양각색 맞춤형 진로교육(시보조)3,000 3,000 0

1.운영수당 840 840 0

2.교육운영비 2,160 2,160 0

10.[초]두드림학교(목) 4,700 4,700 0

1.운영수당 3,300 3,300 0

2.교육운영비 930 930 0

3.목적사업업무추진비 470 470 0

11.[초]교과보충집중프로그램(목) 44,000 44,000 0

1.운영수당 38,400 38,400 0

2.교육운영비 3,600 3,600 0

3.목적사업업무추진비 2,000 2,000 0

12.[초]사회성회복을 위한 학생활동지원(목)3,650 2,500 1,150

1.운영수당 800 0 800
(성립전_3추)2학기 학생활동지원 강사비

(목) : 50,000원*8학급*2시간 =
800,000

2.교육운영비 2,850 2,500 350
(성립전_3추)2학기 학생활동지원 물품구입

(목) : 50,000원*1회 =
50,000

(성립전_3추)2학기 학생활동지원 간식구입

(목) : 2,000원*150명*1회 =
300,000

13.[초]사회성회복을 위한 학생예술활동지원(목) 4,400 3,500 900

1.교육운영비 3,350 2,450 900
(성립전_3추)2학기 공연관람체험비(목) : 

700,000원*1회 =
700,000

(성립전_3추)2학기 체험부스운영(목) : 

200,000원*1회 =
200,000

2.목적사업업무추진비 1,050 1,050 0

14.[초]온마을행복학교(시보조) 2,460 2,460 0

1.운영수당 960 960 0

2.교육운영비 1,500 1,500 0

2.과학 교과활동 8,750 8,750 0

1.[초]과학교과운영 8,750 8,750 0
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정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교육운영비 8,750 8,750 0
과학실험실습재료구입 : 1,000,000원*1회 

=
1,000,000

과학교구확충 : -1,000,000원*1회 = -1,000,000

3.체육 교과활동 17,355 10,105 7,250

1.[초]체육교과운영 2,420 2,400 20

1.교육운영비 2,420 2,400 20 체육교구구입 : 20,000원*1회 = 20,000

2.[초]건강체력교실운영 580 600 -20

1.교육운영비 580 600 -20 PAPS측정도구구입 : -20,000원*1회 = -20,000

3.[초]생존수영교육운영(목) 7,105 7,105 0

1.교육운영비 7,105 7,105 0 수영실습운영비(목) : -500,000원*1회 = -500,000

수영운영물품구입(목) : 500,000원*1회 = 500,000

4.[초]고양형혁신 초등수영안전교육 운영(시보조)7,250 0 7,250

1.교육운영비 7,250 0 7,250
(성립전_3추)수영실습비(시보조) : 

7,250,000원*1회 =
7,250,000

수영실습비(시보조) : -5,625,000원*1회 = -5,625,000

수영교육차량 임차료(시보조) : 5,625,000

원*1회 =
5,625,000

4.특수교육교과활동 41,868 41,362 506

1.[초]특수교육교과운영 4,970 4,970 0

1.일반수용비 1,007 1,007 0

2.운영수당 400 400 0

3.기타공공요금 240 240 0

4.교육운영비 2,353 2,053 300 환경용품구입 : 100,000원*1회 = 100,000

통합교육행사운영비 : 200,000원*1회 = 200,000

5.학습준비물 740 740 0

6.비품구입비 230 530 -300 학급비품구입 : -300,000원*1회 = -300,000

2.[초]사회복무요원(특수)운영관리 8,839 8,839 0

1.기간제직원인건비 8,839 8,839 0

3.[초]특수교육지도사 인건비(시보조)26,642 26,642 0

1.무기계약직원인건비 23,954 23,954 0

2.무기계약직원법정부담금 2,688 2,688 0
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4.[초]특수교육대상 원거리통학비(목) 1,417 911 506

1.학생복지비 1,417 911 506
(성립전_3추)특수교육대상 원거리통학비

(목) : 506,000원*1회 =
506,000

5.유치원 교과활동 34,072 34,072 0

1.[초]유치원교과운영 30,672 30,672 0

1.일반수용비 15,133 14,670 463 교구소독비 : -1,463,000원*1회 = -1,463,000

시설소규모수선비 : 1,926,000원*1회 = 1,926,000

2.전기요금 1,200 1,200 0

3.상하수도료 600 600 0

4.연료비 4,000 4,000 0

5.기타공공요금 360 360 0

6.여비 700 1,500 -800 관내,관외출장여비 : -800,000원*1회 = -800,000

7.교육운영비 3,000 3,500 -500 교육과정교수자료구입 : -500,000원*1회 = -500,000

8.학습준비물 3,979 2,341 1,638 학습준비물구입 : 1,638,000원*1회 = 1,638,000

9.학생복지비 100 563 -463 약품구입 : -400,000원*1회 = -400,000

학교안전공제회비(유) : -63,000원*1회 = -63,000

10.비품구입비 1,600 1,600 0

11.도서구입비 0 338 -338 도서구입비 : -338,000원*1회 = -338,000

2.[유]고양혁신교육사업(유,시보조) 2,400 2,400 0

1.교육운영비 2,400 2,400 0

3.[초]유치원 학습공동체 운영비(목) 1,000 1,000 0

1.일반수용비 330 330 0

2.운영수당 670 670 0

2.창의적 체험활동 36,777 41,979 -5,202

1.자율활동 8,198 13,400 -5,202

1.[초]학생자치회활동운영 400 400 0

1.학생복지비 400 400 0

2.[초]학급운영비 4,200 4,200 0

1.교육운영비 4,200 4,200 0
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3.[초]각종체육대회및체전활동지원 0 3,400 -3,400

1.교육운영비 0 3,400 -3,400
운동회 운영물품구입 : -3,000,000원*1회 

=
-3,000,000

운동회 기타물품구입 : -400,000원*1회 = -400,000

4.[초]기타자율활동 3,598 5,400 -1,802

1.교육운영비 3,598 5,400 -1,802 어린이날기념한마당행사 : -2,000원*1회 = -2,000

놀이공간조성활동운영물품구입 : 

-1,800,000원*1회 =
-1,800,000

2.현장체험학습활동 19,291 19,291 0

1.[초]현장체험학습 18,791 18,791 0

1.교육운영비 18,791 18,791 0

3.[초]현장체험학습(자체) 500 500 0

1.여비 500 0 500 체험학습 지원비(자체) : 500,000원*1회 = 500,000

2.교육운영비 0 500 -500
현장체험학습 지원비(자체) : -500,000원

*1회 =
-500,000

3.동아리활동 2,650 2,650 0

1.[초]학교스포츠클럽활동 2,650 2,650 0

1.교육운영비 2,650 2,650 0

4.봉사활동 6,638 6,638 0

1.[초]환경미화활동 6,638 6,638 0

1.일반수용비 4,138 4,138 0

2.교육운영비 2,500 2,500 0

4.선택적 교육활동 159,171 153,424 5,747

1.방과후학교 운영 143,153 137,406 5,747

1.방과후학교운영 72,651 72,651 0

1.[초]방과후학교운영 71,500 71,500 0

1.운영수당 50,000 50,000 0

2.전기요금 3,500 3,500 0

3.교육운영비 18,000 18,000 0

2.[초]방과후강사 고용보험 기관부담금(목)951 951 0

1.기간제직원법정부담금 951 951 0
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3.[초]방과후학교운영(자체) 200 200 0

1.일반수용비 50 200 -150
방과후실운영 물품구입 : -150,000원*1회 

=
-150,000

2.비품구입비 150 0 150 방과후실 물품구입 : 150,000원*1회 = 150,000

2.돌봄교실운영 53,981 48,234 5,747

1.[초]돌봄교실급간식비(수) 14,135 10,920 3,215

1.교육운영비 14,135 10,920 3,215 간식구입비(수) : 3,215,000원*1회 = 3,215,000

2.[초]돌봄교실운영(목) 20,000 20,000 0

1.일반수용비 2,731 2,731 0

2.운영수당 11,200 11,200 0

3.교육운영비 6,069 6,069 0

4.[초]돌봄교실운영(시보조) 17,314 17,314 0

1.운영수당 8,400 8,400 0

2.교육운영비 8,914 8,914 0

5.[초]돌봄교실 저소득층 급간식비(목)2,532 0 2,532

1.교육운영비 2,532 0 2,532
(성립전_3추)저소득층 급식비(목) : 6,000

원*4명*35일 =
840,000

(성립전_3추)급식 보존식(목) : 6,000원*1

개*34일 =
204,000

(성립전_3추)저소득층 간식비(목) : 2,000

원*4명*149일 =
1,192,000

(성립전_3추)간식 보존식(목) : 2,000원*1

개*148일 =
296,000

3.유치원방과후과정운영 16,521 16,521 0

1.[초]유치원방과후과정운영 441 441 0

1.교육운영비 441 441 0

2.[초]유치원방과후특성화과정운영 7,200 7,200 0

1.운영수당 6,000 6,000 0

2.교육운영비 1,200 1,200 0

3.[초]유치원 방학중방과후과정운영(목)6,300 6,300 0

1.운영수당 5,640 5,640 0

2.교육운영비 660 660 0

4.[초]유치원 방학중 방과후과정운영(수)2,580 2,580 0
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1.교육운영비 2,580 2,580 0

2.독서활동 16,018 16,018 0

1.독서활동운영 16,018 16,018 0

1.[초]도서구입 12,560 12,560 0

1.도서구입비 12,560 12,560 0

2.[초]도서관운영 3,458 3,458 0

1.교육운영비 2,693 2,693 0 도서라벨작업비 : -238,000원*1회 = -238,000

독서행사용품구입 : 238,000원*1회 = 238,000

2.일반업무추진비 200 200 0

3.비품구입비 565 565 0

5.교육활동 지원 64,266 73,294 -9,028

1.교무업무 운영 5,308 5,308 0

1.교무학사운영 5,308 5,308 0

1.[초]교무학사운영 2,758 2,758 0

2.교육운영비 2,758 2,758 0

2.[초]입학식,졸업식행사 2,550 2,550 0

1.일반수용비 550 550 0

2.교육운영비 2,000 2,000 0

2.생활지도운영 13,804 13,804 0

1.학생생활상담지도 12,865 12,865 0

1.[초]위클래스(센터)운영 3,535 3,535 0

2.교육운영비 1,400 1,400 0

3.일반업무추진비 200 200 0

4.비품구입비 1,935 1,935 0

2.[초]학부모교통봉사단(녹색어머니회) 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

3.[초]학교안전지킴이(목) 6,000 6,000 0

1.일반수용비 5,800 5,800 0

김명희 2022년 10월 04일 11시 15분 53초 17 경기도교육청 고양관산초등학교



2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.목적사업업무추진비 200 200 0

4.[초]방과후부모지킴이(목) 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

5.[초]심리정서회복을위한 위클래스 상담프로그램(목)2,330 2,330 0

1.교육운영비 1,631 1,631 0

2.목적사업업무추진비 699 699 0

2.학교폭력예방 939 939 0

1.[초]안전한학교환경구축 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0

2.[초]안심알리미서비스 839 839 0

1.교육운영비 839 839 0

3.학습지원실 운영 45,154 54,182 -9,028

1.방송실운영 400 400 0

1.[초]방송실운영 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0

2.정보화실운영 44,754 53,782 -9,028

1.[초]학내망관리 4,356 4,356 0

1.일반수용비 4,356 4,356 0

2.[초]홈페이지운영 30 30 0

1.일반수용비 30 30 0

3.[초]정보화기자재구매및관리 20,400 28,900 -8,500

1.비품구입비 19,400 20,400 -1,000
원격학습기자재 구입 : -1,000,000원*1회 

=
-1,000,000

2.기타자산취득비 1,000 8,500 -7,500
컴퓨터OS업그레이드  : -6,000,000원*1회 

=
-6,000,000

소프트웨어 구입 : -1,500,000원*1회 = -1,500,000

4.[초]정보화실 운영 19,968 20,496 -528

1.일반수용비 19,968 20,496 -528
교감실,도서실,방과후실잉크젯칼라프린터

기대여 : -528,000원*1회 =
-528,000

6.학교 일반운영 301,138 276,114 25,024

1.학교기관 운영 116,018 99,125 16,893
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1.부서기본운영 42,001 40,476 1,525

1.[초]교장실운영 14,252 14,452 -200

1.일반업무추진비 10,820 11,020 -200
교직원간담회및협의회비 : 2,000,000원*1

회 =
2,000,000

교직원행사지원 : -600,000원*1회 = -600,000

협의회다과구입 : -1,600,000원*1회 = -1,600,000

2.직책급업무수행경비 3,432 3,432 0

2.[초]교육행정실운영 25,549 24,024 1,525

1.일반수용비 8,360 7,760 600 행정실운영물품구입 : 1,000,000원*1회 = 1,000,000

복사용지구입 : -500,000원*1회 = -500,000

신문(매일경제)대금 : 20,000원*1개*5회 = 100,000

2.기타공공요금 245 320 -75 재정보증보험료납부 : -75,000원*1회 = -75,000

3.여비 9,560 11,560 -2,000
교직원출장여비(관내,관외) : -2,000,000

원*1회 =
-2,000,000

4.교직원복지비 384 384 0

5.일반업무추진비 500 500 0

6.비품구입비 6,500 3,500 3,000 비품구입비 : 3,000,000원*1회 = 3,000,000

3.[초]교무실운영 2,200 2,000 200

1.일반수용비 2,000 2,000 0

2.일반업무추진비 200 0 200 교무실간담회비 : 200,000원*1회 = 200,000

2.행정지원인력운용 74,017 58,649 15,368

1.[초]행정지원인력운용 2,300 2,300 0

1.무기계약직원인건비 2,300 2,300 0

2.[초]교육공무직원 처우개선비(목) 71,717 56,349 15,368

1.무기계약직원인건비 71,717 56,349 15,368
교육공무직원 처우개선비(목) : 

15,367,820원*1회 =
15,368,000

2.시설 장비 유지 182,820 174,689 8,131

1.학교시설장비유지 182,820 174,689 8,131

1.[초]공공요금및제세공과금 60,233 60,233 0

1.전기요금 42,000 42,000 0

2.상하수도료 10,800 10,800 0
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3.기타공공요금 7,433 7,433 0

2.[초]연료비 7,662 6,162 1,500

1.연료비 7,662 6,162 1,500 도시가스요금 : 1,500,000원*1회 = 1,500,000

3.[초]시설일반관리 44,747 40,086 4,661

1.기간제직원인건비 480 480 0

2.일반수용비 44,267 39,606 4,661
노인일자리서비스(화단관리) 이용료 : 

-321,000원*1회 =
-321,000

화장실화장지구입 : -300,000원*1회 = -300,000

시설수리및소규모수선비 : 5,282,000원*1

회 =
5,282,000

4.[초]시설관리용역 38,277 38,277 0

1.일반수용비 38,277 38,277 0

5.[초]시설미화원 인건비 26,911 23,911 3,000

1.무기계약직원인건비 23,930 20,930 3,000 월보수액 : 3,000,000원*1회 = 3,000,000

2.맞춤형복지비 850 850 0

3.무기계약직원법정부담금 2,131 2,131 0

6.[초]3종시설물 정기안전점검(목) 4,990 6,020 -1,030

1.일반수용비 4,990 6,020 -1,030
3종시설물 정기안전점검비(목) : 

-1,030,000원*1회 =
-1,030,000

3.학교운영 협력 2,300 2,300 0

1.학교운영위원회운영 800 800 0

1.[초]학교운영위원회운영 800 800 0

1.일반업무추진비 800 800 0

2.학부모협력 1,000 1,000 0

1.[초]학부모교육및활동지원 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

3.관계기관협력 500 500 0

1.[초]지역관계기관협력 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

세출합계 1,576,704 1,354,980 221,724
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